II. Comperi, te heri Fausto pollicitum esse, quod hodie habito sermone ordine esses ostensurus, et incipiendo ab ipso universorum domino, eum solum dicendum esse Deum, alios vero neque dicendos, neque existimandos, quoniam, qui secus fecerit, perpetuo supplicio multabitur. Ante omnia autem vere recordiam tuam demiratus sum, quod speraveris te posse in tuam sententiam adducere virum sapientem, ad hæc senem. At quæ vis non obtinebis, nie potissimum præsentem tuosque redarguente falsos sermones. Forte enim absente me deceptus fuisset sapiens senex, cum imperitus sit librorum qui Judæis palam sunt traditi. Et nunc multis verbis supersedebo, ut citius promissionem tuam confutem. Quocirca coram nobis Scripturarum peritis quod pollicitus es incipe dicere. Sin autem reprehensionem veritus coram nobis vis promissum omittere, etiam sic sufficiens erit probatio, quod fallas, quandoquidem coram hominibus Scripturas callentibus non ausus sis loqui. Et vero jam cur exspecto ut dicas, qui maximum habeo testem pollicitationis tuæ astantem senem? Et post hæc verba patrem intuitus, ait: Dic mihi, virorum præstantissime, nonne iste homo tibi pollicitus est ostensurum se hodie unum Deum esse, nec alium dicendum aut habendum Deum, illum autem, qui secus fecerit, tanquam peccatorem maximum perpetuo supplicio multandum esse? An enim non respondes mihi?

III. Respondit pater: Recte a me testimonium

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁹ λέγειν (sic) O. ⁷⁰ δαιμονιώσι C. ⁷¹ συνήθων O, quod præstat. ⁷² Ita O c. S, ἴδεν C. ⁷³ ἐπ' D, ἀπ' C, O. ⁷⁴ λέγων O. ⁷⁵ γε om. O. Tum διαλεγόμενῳ O c. Epit., διαλεγόμενου C. ⁷⁶ τῶν ἑταίρων om. O. ⁷⁷ χθὲς O. ⁷⁸ Θεὸν addi li eum O et Epit. ⁷⁹ απόνοιαν C, ὑπόνοιαν Epit. ⁸⁰ πεπιτευμένων O, qui deinde τὰ νῦν. ⁸¹ σὴν Cl et S invitus codd. ⁸² Ita O c. D, ψευδῆς C, qui conj. ψεύδεις. Epit. ψευδῆ τὰ ὑπεσχημένα. Cfr. infra c. 8. ⁸³ Θεόν O. ⁸⁴ ἢ γὰρ οὐκ; ἀποκρίνη μοι conj. D.

postulares, Simon, si antea Petrus negasset. Nunc autem non verebor dicere quæ dicenda sunt. Arbitror te ira constrictum ac inflammatum velle disputationem suscipere : porro neque convenit te hoc facere, neque nos tali præbere aurem, quoniam id pugnam videre est, et non ad veritatem juvari. Atque nunc, ex Græca eruditione sciens, quo modo gerere se debeant disceptantes, commonebo. Uterque vestrum dogma suum exponat, et alternis verba fiant. Quod si solus Petrus explicet suam sententiam, tu vero tuam reticeas, fieri potest, ut aliquis a te prolatus sermo et tuam et illius opinionem præmat, atque ut uterque vestrum, licet revera sit illo sermone victus, non videatur tamen superatus, sed is solus, qui suam opinionem exposuit, ille vero, qui non exposuit, non videatur pariter esse superatus, immo superasse existimetur. Et Simon respondit : Faciam quemadmodum dicis : verum valde timeo, ne jam ipsius verbis occupatus non sis iudex veri studiosus.